МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИНЖЕНЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ

                    31.05.2024                                                                   24/ф
г. Воронеж

О стоимости платных образовательных
услуг для обучающихся приема 2024 года

На основании решения ученого совета от 30.05.2024 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить с 01.09.2024 года стоимость платных образовательных услуг для
обучающихся первого курса для граждан РФ по программам высшего образования (приложения
1) и среднего профессионального образования  (приложение 2).

2. Для обучающихся, поступающих на первый курс по программам высшего

образования, имеющих среднее профессиональное образование, возможен перевод на
индивидуальный график учебного процесса с уменьшением периода обучения и снижением
стоимости образовательных услуг.

3. Не допускать увеличения стоимости платных образовательных услуг, за исключением

увеличения указанных услуг на уровень инфляции, предусмотренный основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

И.о. ректора                                                Н.И. Репников

Приложение 1 к приказу № 24/ф от 31.05.2024 г.

за первый
курс

полная стоимость
образовательных

услуг за весь период
обучения*

1 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия Очная 125 800 629 000

2. 06.05.01 Биоинженерия и биоинформатика Очная 125 800 629 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000

6. 10.05.03
Информационная безопасность
автоматизированных систем

Очная 125 800 691 900

Очная 125 800 503 200
Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000

12. 15.05.01
Проектирование технологических
машин и комплексов

Очная 125 800 691 900

Очная 156 000 624 000
Очно-заочная 66 000 330 000

Очная 125 800 503 200
Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000

16. 18.05.02
Химическая технология материалов
современной энергетики

Очная 125 800 691 900

17. 19.03.01 Биотехнология Очная 125 800 503 200
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000

10.

Холодильная, криогенная техника и
системы жизнеобеспечения

15.

22.

19.

9. 15.03.02

13. 16.03.03

7. 13.03.01

8.

Теплоэнергетика и теплотехника

Техносферная безопасность

19.03.02
Продукты питания из
растительного сырья

19.03.03
Продукты питания животного
происхождения

19.03.04
Технология продукции и организация
общественного питания

18.03.02
Энерго- и ресурсосберегающие
процессы в химической технологии,
нефтехимии и биотехнологии

13.03.02

Химическая технология

20.03.01

Электроэнергетика и
электротехника

Прикладная механика15.03.03

Стоимость образовательных услуг,
руб.

Стоимость образовательных услуг для обучающихся первого курса для граждан РФ по
программам высшего образования - программам балакавриата и специалитета

5. 09.03.03 Прикладная информатика

№
п/п

Код
направлений

Наименование направлений
подготовки/специальностей

Форма
обучения

4. 09.03.02
Информационные системы и
технологии

27.03.01 Стандартизация и метрология

21.

20.

3. 09.03.01
Информатика и вычислительная
техника

11. 15.03.04
Автоматизация технологических
процессов и производств

14. 18.03.01

18.

Технологические машины и
оборудование

Приложение 1 к приказу № 24/ф от 31.05.2024 г.

за первый
курс

полная стоимость
образовательных

услуг за весь период
обучения*

Стоимость образовательных услуг,
руб.

№
п/п

Код
направлений

Наименование направлений
подготовки/специальностей

Форма
обучения

Очная 125 800 503 200
Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 125 800 503 200

Заочная 45 000 225 000

Очная 125 800 503 200
Заочная 45 000 225 000
Очная 108 300 433 200

Очно-заочная 50 000 250 000
Заочная** 45 000 225 000

Очная 108 300 433 200
Очно-заочная 50 000 250 000

Заочная** 45 000 225 000
Очная 108 300 433 200

Очно-заочная 50 000 250 000
Заочная** 45 000 225 000

Очная 108 300 433 200
Очно-заочная 50 000 250 000

Заочная** 45 000 225 000
Очная 108 300 541 500

Заочная 45 000 270 000
Очная 108 300 433 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 108 300 433 200

Заочная 45 000 225 000
Очная 108 300 433 200

Заочная 45 000 225 000

26.

27.

24.

Технология производства и
переработки сельскохозяйственной
продукции

27.03.04

Управление качеством

Управление в технических
системах

35.03.07

30.

38.03.01

29. 38.03.02 Менеджмент

Экономика 28.

27.03.02

38.03.03 Управление персоналом

36.03.01
Ветеринарно-санитарная
экспертиза

*  для программ бакалавриата 240 зачетных единиц, для программ специалитета 300 зачетных
единиц
**на базе диплома о высшем образовании

31. 38.03.06 Торговое дело

35. 43.03.03 Гостиничное дело

34. 43.03.02 Туризм

32. 38.05.01 Экономическая безопасность

33. 43.03.01 Сервис

25. 35.03.06 Агроинженерия

23.

Приложение 1 к приказу № 24/ф от  31.05.2024 г.

за первый
курс

полная стоимость
образовательных

услуг за весь
период обучения*

Очная 135 000 270 000
Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Очно-заочная 55 000 137 500
Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Очно-заочная 55 000 137 500
Очная 135 000 270 000

Очно-заочная 55 000 137 500
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 135 000 270 000

Заочная 50 000 125 000
Очная 116 000 232 000

Заочная 55 000 137 500
Очная 116 000 232 000

Заочная 55 000 137 500
Очная 116 000 232 000

Очно-заочная 60 000 150 000
Заочная 55 000 137 500
Очная 116 000 232 000

Заочная 55 000 137 500
Очная 116 000 232 000

Заочная 55 000 137 500

* для программ магистратуры 120 зачетных единиц

Технологические машины и
оборудование

3.

2. 09.04.03

Стоимость образовательных услуг,
руб.

1. 09.04.02
Информационные системы и
технологии

№
п/п

Код
направлений

Наименование направлений подготовки
Форма

обучения

Ветеринарно-санитарная экспертиза

38.04.01 Экономика

19.04.04
Технология продукции и организация
общественного питания

Управление в технических системах27.04.04

20.04.01 Техносферная безопасность

27.04.01 Стандартизация и метрология

18.

20.

11.

43.04.01 Сервис

19. 38.04.07 Товароведение

38.04.08 Финансы и кредит

21.

27.04.02 Управление качеством

38.04.02 Менеджмент

36.04.01

13.

14.

15.

16.

17.

12.

19.04.03
Продукты питания животного
происхождения

19.04.01 Биотехнология 8.

19.04.02
Продукты питания из растительного
сырья

9.

Стоимость образовательных услуг для обучающихся первого курса для граждан РФ по
программам высшего образования - программам магистратуры

4. 15.04.03 Прикладная механика

10.

18.04.01 Химическая технология6.

18.04.02
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в
химической технологии, нефтехимии и
биотехнологии

7.

15.04.04
Автоматизация технологических
процессов и производств

5.

Прикладная информатика

15.04.02

Приложение  1 к приказу № 24/ф от 31.05.2024 г.

за первый год
полная стоимость

образовательных услуг за
весь период обучения

1. 1.2.2
Математическое моделирование,
численные методы и комплексы
программ

Очная 138 000 414 000

2. 1.3.17
Химическая физика, горение и
взрыв, физика экстремальных
состояний вещества

Очная 145 000 580 000

3. 1.3.20
Кристаллография, физика
кристаллов

Очная 145 000 580 000

4. 1.4.1 Неорганическая химия Очная 145 000 580 000

5. 1.4.2 Аналитическая химия Очная 145 000 580 000

6. 1.4.3 Органическая химия Очная 145 000 580 000

7. 1.4.7 Высокомолекулярные соединения Очная 145 000 580 000

8. 1.5.4 Биохимия Очная 145 000 580 000

9. 1.5.6 Биотехнология Очная 145 000 580 000

10. 1.5.7 Генетика Очная 145 000 580 000

11. 1.5.15 Экология Очная 145 000 580 000

12. 2.3.1
Системный анализ, управление и
обработка информации

Очная 145 000 435 000

13. 2.3.3
Автоматизация и управление
технологическими процессами и
производствами

Очная 145 000 435 000

14. 2.5.7
Технологии и машины обработки
давлением

Очная 145 000 580 000

15. 2.5.21
Машины, агрегаты и
технологические процессы

Очная 145 000 580 000

16. 2.5.22
Управление качеством продукции.
Стандартизация. Организация
производства

Очная 145 000 435 000

17. 2.6.7 Технология неорганических веществ Очная 145 000 580 000

18. 2.6.10 Технология органических веществ Очная 145 000 580 000

19. 2.6.11
Технология и переработка
синтетических и природных
полимеров и композитов

Очная 145 000 580 000

20. 2.6.13
Процессы и аппараты химических
технологий

Очная 145 000 580 000

21. 2.7.1
Биотехнологии пищевых продуктов,
лекарственных и биологически
активных веществ

Очная 145 000 580 000

22. 4.3.3 Пищевые системы Очная 145 000 435 000

Стоимость образовательных услуг для обучающихся первого курса для граждан РФ по программам
высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

Стоимость образовательных услуг, руб.

№ п/п
Шифр

 научной
специальности

Наименование научной специальности
Форма

обучения

Приложение  1 к приказу № 24/ф от 31.05.2024 г.

за первый год
полная стоимость

образовательных услуг за
весь период обучения

Стоимость образовательных услуг, руб.

№ п/п
Шифр

 научной
специальности

Наименование научной специальности
Форма

обучения

23. 4.3.5
Биотехнология продуктов питания и
биологически активных веществ

Очная 145 000 435 000

24. 5.2.3
Региональная и отраслевая
экономика

Очная 138 000 414 000

25. 5.2.4 Финансы Очная 138 000 414 000

26. 5.2.6 Менеджмент Очная 138 000 414 000

Приложение 2 к приказу № 24/ф от 31.05.2024 г.

за первый курс
полная стоимость

образовательных услуг за
весь период обучения

1. 09.01.03
Оператор информационных
систем и ресурсов

Очная 61 000 122 000

2. 09.02.01
Компьютерные системы и
комплексы

Очная 58 000 232 000

3. 09.02.07
Информационные системы и
программирование

Очная 58 000 232 000

4. 18.02.12
Технология аналитического
контроля химических соединений

Очная 58 000 232 000

5. 19.02.11
Технология продуктов питания
из растительного сырья

Очная 58 000 232 000

6. 19.02.12
Технология продуктов питания
животного происхождения

Очная 58 000 232 000

Очная 58 000 174 000

Заочная 32 900 131 600

Очная 56 000 168 000

Заочная 32 900 131 600

9. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело Очная 56 000 224 000

Очная 56 000 168 000

Заочная 32 900 131 600

за первый курс
полная стоимость

образовательных услуг за
весь период обучения

1. 09.01.03
Оператор информационных
систем и ресурсов

Очная 61 000 61 000

2. 18.01.34

Лаборант по контролю качества сырья,
реактивов, промежуточных продуктов,
готовой продукции, отходов производства (по
отраслям)

Очная 61 000 122 000

3. 19.01.18
Аппаратчик-оператор
производства продуктов пиания
из растительного сырья

Очная 61 000 61 000

Стоимость образовательных услуг, руб.
Форма

обучения
Шифр Наименование специальностей

на базе основного общего образования (9 классов)

Стоимость образовательных услуг для обучающихся первого курса для граждан РФ по
программам среднего профессионального образования

№ п/п

27.02.077.
Управление качеством
продукции, процессов и услуг (по
отраслям)

8. 38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

10. 43.02.16 Туризм и гостеприимство

на базе среднего общего образования (11 классов)

Стоимость образовательных услуг, руб.

№ п/п Шифр
Наименование

специальностей/профессий
Форма

обучения

		Ректор
	2024-06-26T16:35:26+0300
	фгбоу во вгуит
	Репников Николай Иванович
	Подпись документа